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Svar på Motion Agera för fler decentraliserade utbildningar

Utmaningen med kompetensförsörjning är inte unikt för Västerbotten utan något vi delar med 
alla regioner i Sverige.

I samverkan mellan regionen och Umeå Universitet har ett antal decentraliserade 
utbildningar redan startat i länet. Då dessa har startat relativt nyligt har dock ingen 
utvärdering kopplat till programmens betydelse för kompetensförsörjning i länet hunnit göras. 
Det som dock redan idag identifierats som en tröskel för decentraliserade utbildningar med 
önskvärd kvalitet är Region Västerbottens utmaning att tillhandahålla utbildade handledare i 
verksamheterna vilket faller under regionens ansvar.

En fördel som uppmärksammats med programmen är att fler med längre livserfarenhet läser 
dessa utbildningar. En förhoppning är att de som läser en decentraliserad utbildning också är 
mer motiverade att stanna kvar på orten efter genomgången utbildning. Totalt sett behöver 
dock antalet utbildningsplatser anpassas till hur verksamheten kan ta emot studenter för de 
verksamhetsförlagda delarna av utbildningen.

Nedan finns en sammanställning av de decentraliserade utbildningar som i dagsläget pågår i 
Västerbotten.

- Sjuksköterskeprogrammet med studieorterna: Dorotea, Lycksele, Storuman, Malå, 
Norsjö, Sorsele, Vilhelmina och Åsele – Startade hösten 2023, intag varje termin fram 
till och med 2030.

- Arbetsterapeutprogrammet med studieorterna: Skellefteå, Lycksele, Dorotea, Norsjö, 
Sorsele, Storuman, Vilhelmina, Åsele, Kramfors, Sollefteå, Örnsköldsvik, Ånge, 
Strömsund, Östersund och Sveg – Intag en gång, hösten 2024.

- Barnmorskeprogrammet med studieorterna Lycksele, Skellefteå, Örnsköldsvik, 
Sundsvall, Östersund, Gällivare och Sunderbyn - Intag två av tre terminer fram till 
2030 med start hösten 2024.

- Biomedicinsk analytikerprogrammet, studieorterna Sunderbyn och Östersund – 
startar hösten 2024 intag en gång per år fram till och med 2030.

- Distriktssköterskeprogrammet planeras starta hösten 2025, Studieorter i Västerbotten 
oklart vilka orter ännu. Intag en gång per år fram till och med 2030.

- Logopedprogrammet görs om till distansutbildning från 2025. Vi får se om det 
decentraliseras därefter.

Sammantaget pågår i dagsläget ett flertal decentraliserade utbildningar. Omfattningen 
begränsas av regionens möjligheter att ta emot studenter under de verksamhetsförlagda 
delarna av utbildningarna. Det är av stor vikt att de utbildningar som startas kan upprätthålla 
en god kvalitet och att de utbildningar som redan startats upp utvärderas kopplat till 
programmens betydelse för kompetensförsörjning i länet.

Motionen anses besvarad.


